[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2013

	№ 383

	с. Каргасок

	О внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от 08.02.2011 № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с организацией воздушных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район»

	В целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Каргасокский район», а также привидения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 23 июля 2013 года № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. В названии постановления Администрации Каргасокского района от 08.02.2011 № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с организацией воздушных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту «Постановления») слова «в целях возмещения затрат, связанных с организацией» заменить словами «, осуществляющим организацию»;
2. В названии Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с организацией воздушных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного Постановлением (далее по тексту «Порядка»), слова «в целях возмещения затрат, связанных с организацией» заменить словами «, осуществляющим организацию»;
3. Пункт 1 Порядка, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:
«1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (далее по тексту – посредники) предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и финансового обеспечения (возмещения) затрат, непосредственно связанных с организацией воздушных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район».
4. Пункт 2 Порядка, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

«2.1 Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим данные субсидии, является Управление финансов Администрации Каргасокского района.
2.2 Условиями предоставления субсидий является:

1) соответствие посредника критериям отбора, указанным в п. 3 настоящего положения;

2) предоставление документов в соответствии с п. 5 настоящего положения;

3) заключение соглашения, которое должно содержать согласие посредника на осуществление Управлением финансов Администрации Каргасокского района и Органом муниципального финансового контроля проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий организациям.»
5. Пункт 4 Порядка, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) несоблюдения посредником условий предоставления субсидий.»

6. Пункт 8 Порядка, утвержденного Постановлением, изложить в новой редакции:

«8. В случае соответствия посредника требованиям, указанным в п.2.2, п.3 настоящего Порядка, и предоставлении документов в соответствии с п.5 настоящего Порядка, Управление финансов Администрации Каргасокского района в срок не позднее 10 календарных дней с даты подачи посредником документов, указанных в п.5 настоящего Порядка заключает с посредником соглашение о предоставлении субсидии и осуществляет перечисление субсидии на расчетный (лицевой) счет посредника в течение 5 рабочих дней с даты заключения соглашения.

Соглашение, заключенное в соответствии с настоящим пунктом настоящего Порядка, должно содержать согласие посредника на осуществление Управлением финансов Администрации Каргасокского района и Органом муниципального финансового контроля проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий организациям, сроки проведения проверки.»
7. Пункт 12 Порядка, утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«1). выявление наличия остатков субсидий неиспользованных в отчетном году в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;»
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северная правда» и разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

	И.о.Главы Каргасокского района                                                                          Ю.Н.Микитич

	Ткаченко М.В.
8(38253)21354

5